SANKTLUKAS

KATHOLISCHE KIRCHE IN DUREN

NEUES AUS SANKT LUKAS

30.03. -07.04.2024

Wir wiinschen allen frohe und gesegnete Ostertage. Die Gottesdienste an den Ostertagen sind der

Gottesdienstordnung zu entnehmen. Auf der Homepage von St. Lukas ist ein Video-Impuls zu Ostern
aus der Grabes- und Auferstehungskirche St. Cyriakus zu sehen.

e Am Donnerstag, 4. April, trifft sich um 18.00 Uhr die Gruppe “Bibel teilen” im Papst-Johannes-Haus,
2. Etage, Katecheseraum. Alle sind herzlich willkommen.

e Am Freitag ist um 9.00 Uhr in St. Anna Herz-Jesu-Messe mit sakramentalem Segen.
AnschlieBend laden wir Sie zu einem gemiitlichen Friihstiick ein.

e An den kommenden Sonntagen (7. und 14. April) finden die Erstkommunionfeiern in St. Anna statt.
Insgesamt empfangen 56 Kinder das Sakrament der Ersten Heiligen Kommunion. Die Namensliste der
Erstkommunionkinder hangt an den Eingangen zu den Kirchen aus. Wir gratulieren allen Familien und

Kindern und wiinschen lhnen Gottes Segen.

GOTTESDIENSTORDNUNG
Samstag, 30. Marz Karsamstag Achtung: In dieser Nacht werden die Uhren vorgestellt
9.30 St. Anna Beichtgelegenheit
10.30 St. Anna Speisensegnung der polnischen Gemeinde
14.30 St. Peter Julian Beichtgelegenheit
18.00 St. Antonius Osternachtfeier in italienischer Sprache
20.00 St. Anna Osternachtfeier, bes. fiir Familien
20.00 St. Marien Osternachtfeier
20.00 Grabes- und Auferstehungsfeier "getrostete Traurigkeit" mit Osterfeuer auf dem Kirchvorplatz
Auferstehungskirche
21.00 St. Peter Julian Osternachtfeier
21.00 St. Antonius Osternacht
Sonntag, 31. Marz Ostersonntag
6.00 Karmel Osternachtfeier
6:00- St. Josef Auferstehungsfeier féllt aus!!
8.30 St. Anna HI. Messe in polnischer Sprache
9.00 Krh. Lendersdorf Festlicher Ostergottesdienst

9.45
9.45
10.00
10.30

Kapelle Marienkloster
St. Josef

Haus St. Anna

St. Peter Julian

HI. Messe

Festgottesdienst zum Ostersonntag mit Offnung des Fliigelschreins der Consolatrix Afflictorum,
HI. Messe

Feierliches Hochamt

10.30 St. Anna Festgottesdienst zum Ostersonntag
11.00 Ritastift HI. Messe
11.00 St. Marien Festgottesdienst zum Ostersonntag
11.15 St. Bonifatius Festgottesdienst zum Ostersonntag
12.00 St. Anna Gottesdienst der assyrischen Gemeinde
15.00 St. Anna HI. Messe der ukrainischen Gemeinde
Montag, 1. Apr. Ostermontag
8.00 Karmel HI. Messe
8.30 St. Anna HI. Messe in polnischer Sprache
9.00 Krankenhaus Diiren Festlicher Ostergottesdienst in der Kapelle im Park
10.00 St. Cyriakus Hochamt zum Ostermontag:
10.30 St. Peter Julian HI. Messe (die hl. Messe um 17.30 Uhr entfallt)
10.30 St. Anna HI. Messe
11.00 St. Marien HI. Messe
11.15 St. Antonius HI. Messe
18.00 St. Anna HI. Messe



Dienstag, 2. Apr.

7.30
9.00
17.00
17.30
18.30
19.00

Karmel

St. Anna

St. Anna

St. Peter Julian
St. Cyriakus
St. Peter Julian

Mittwoch, 3. Apr.

7.30
9.00
17.30
18.30
19.00

Karmel

St. Anna

St. Peter Julian
Krankenhaus Diren
St. Anna

Donnerstag, 4. Apr.

7.30
9.00
9.00
11.00
11.00
17.30
18.00
18.00
19.00

Karmel

St. Anna

St. Antonius
Friedhof Diiren Ost
St. Cyriakus

St. Peter Julian

St. Josef

St. Cyriakus

St. Peter Julian

Freitag, 5. Apr.

7.30

9.00
10.00
16.00
16.00
17.30
17.30
18.30

Karmel

St. Anna

Friedhof Diiren Ost
Haus St. Anna

St. Bonifatius

St. Peter Julian

St. Anna

St. Marien

Samstag, 6. Apr.

7.30
8.30
9.00
14.30
15.00
17.00

17.30
18.00
18.30

Karmel

St. Anna

St. Anna

St. Anna

St. Anna

Grabes- und
Auferstehungskirche
St. Peter Julian

St. Marien

St. Bonifatius

Sonntag, 7. Apr.

8.00
8.30
9.00
9.45
9.45
10.30
10.30
11.00
11.00
11.15
12.30
18.00
18.00

Karmel

St. Anna
Krankenhaus Diiren
Kapelle Marienkloster
St. Josef

St. Peter Julian

St. Anna

Ritastift

St. Marien

St. Antonius

St. Anna

St. Anna

St. Antonius

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe der tamilischen Gemeinde

HI. Messe

HI. Messe und Gebet fiir unsere Kranken
Rosenkranz

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Isidor von Sevilla

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Trauerfeier in der Friedhofskapelle, anschl. Beisetzung

Trauerfeier, anschl. Beisetzung

HI. Messe

Anbetung mit sakramentalem Segen, anschl. um 18.00 Uhr HI. Messe
Lesequelle
Eucharistische Anbetung
Herz-Jesu-Freitag

HI. Messe

HI. Messe zum Herz-Jesu-Freitag mit sakramentalem Segen
Trauerfeier in der Friedhofskapelle Diiren Ost, anschl. Beisetzung
HI. Messe

Rosenkranzandacht fiir den Frieden in der Welt

HI. Messe

Rosenkranzgebet fiir den Frieden

HI. Messe

HI. Vinzenz Ferrer

HI. Messe

Gebet um geistliche Berufe

HI. Messe, anschl. Beichtgelegenheit

Tauffeier

Fuhrung durch die Annakirche inkl. Ausstellung

Gedenkmesse fiir die Verstorbenen, die wir in der vergangenen Woche zu Grabe getragen haben:
16.30 Uhr Rosenkranzgebet

HI. Messe

Wortgottesfeier mit Kommunionausteilung

HI. Messe
Barmherzigkeitssonntag

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe als Erstkommunionfeier, anschl. Taufe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe der afrikanischen Gemeinde in franz. Sprache
HI. Messe

HI. Messe in italienischer Sprache

2. Sonntag der Osterzeit
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